学校教育目標：夢に向かう 豊かな学び

令和６年１０月８日

保護者の皆様

東広島市立高屋東小学校

 校  長  岩見  文彦

道徳参観日のご案内

 清秋の候，皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動

に多大なるご支援，ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて，「ひがしひろしま教育の日」の関連事業として，保護者の皆様の学校教育に対する

理解と関心を高めていただくため，次のような日程で道徳の授業参観を行いますので，ご

多用のこととは存じますが，保護者の皆様にご来校いただきますようお願いします。

 また、授業参観の後、３・４年生と保護者対象で、「ジェンダー平等～男女混合名簿につ

いて～」というテーマで人権講演会を行います。今年度から、市内全小中学校が男女混合

名簿になりました。ジェンダー平等について考えるよい機会となればと考えます。人権講

演会へのご参加も、ぜひよろしくお願いします。

１ 期 日    令和７年 11月４日（火）

２ 日程及び内容 12：55～13：40 授業参観（道徳 命の授業 各教室）

         13：50～14：40 人権講演会（３・４年児童、保護者 体育館）

※下校 １・２年 13：55  ４～６年 14：45

※４Ｆにて、第 22回チャイルドアート展を開催しています。ぜひご覧くだ

さい。

 ３ その他    〇今年度は全学級 特別の教科 道徳で「命の授業」を行います。保護

者の皆様は，お子さんの学級はもちろん，それ以外の学級を参観さ

れてもかまいません。

〇お車で来校の方は，南門から入り，グラウンドに駐車してく

ださい。地域センター前や路上への駐車はご遠慮ください。

〇スリッパは各自でご持参ください。